令和７年４月

各所属長  様

（一社）徳島県卓球協会 普及委員会

委員長 真渕 卓也

卓球講習会・合同練習会の開催について(ご案内)

 日頃は，本県卓球協会の発展に格別のご支援・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

  さて本年度、県内の小学校・中学校・高等学校卓球部の監督及び選手を対象に卓球に対する意識及び技術の向上を

目的として，次のとおり卓球講習会・合同練習会を行います。

 本会の趣旨をご理解の上，貴管下の監督・選手のご派遣について格別のご高配を賜りますようお願い申し上げます。

１． 日 時   西部 ７月２２日(火)    ９：３０～１２：００ 卓球講習会

                     １３：００～１６：３０ 合同練習会・卓球ルール講習（３０分）

北部 ７月２２日(火)    ９：３０～１３：００ 合同練習会・卓球ルール講習（３０分）

１３：３０～１６：３０ 卓球ルール講習(３０分)・卓球講習会

※北部は参議院選挙の影響により県総体実施のため、合同練習会は中止になります。

南部 ７月２３日(水)    ９：３０～１２：３０ 卓球講習会・卓球ルール講習（３０分）

             ※熱中症対策のため、南部の合同練習会は中止いたします

２． 会 場    西部  脇町うだつアリーナ

                        ［住所］美馬市脇町新町196        ［℡］0883-53-2424

北部  とくぎんトモニアリーナ 第１競技場

［住所］徳島市徳島町城内6        ［℡］088-654-5188

南部  しんきんサンアリーナ

［住所］阿南市七見町下川田100-1    ［℡］0884-22-2300

３．主 催    一般社団法人 徳島県卓球協会     共 催    阿南市卓球協会

４．参加者    各校 監督・選手 何名でも可(監督だけの参加でも可)

５．講 師  日本卓球㈱  内田 康裕氏  全九州高校選手権大会（シングルス）優勝

                        国民体育大会（成年の部）５位入賞

                        全国ラージボール大会（シングルス）優勝２回

６．内 容  卓球に対する心構え，練習方法，基礎技術、ルール 他

７．参加料    無 料 （但し、エアコン使用料金として、当日に西部は１人２００円、

北部は講習会のみのため、1人１００円を徴収いたします。）

８．申込締切 令和７年 ７月１５日(火) 必着 (ＦＡＸでも可)

９．申込先  西部 〒779-3223 名西郡石井町高川原字高川原125-1  石井中学校     井上昌彦 宛

               [携帯TEL] 080-5669-7081 ［学校FAX］088-674-7625

北部 〒771-0141 徳島市川内町竹須賀151        川内中学校     北田雅哉 宛

[携帯TEL] 090-4503-7092 ［学校FAX］088-665-0424

       南部 〒775-0203 海部郡海陽町大里字松原34-83     海陽中学校    長岡亜衣梨 宛

            [携帯TEL] 080-6383-0264 ［学校FAX］0884-73-2500

１０．その他 ・３ヶ所の講習会及び合同練習会には、複数回参加しても構いません。

         ・参加者は，開始の１５分前までに必ず集合し、ﾗｹｯﾄ,ﾕﾆﾌｫｰﾑ,ｼｭｰｽﾞ,ｾﾞｯｹﾝ,ﾉｰﾄ，水筒などを

持参してください。

               ・ビデオカメラ等で撮影していただいても構いませんが、SNSなどの投稿は不可です。

               ・講習会及び練習会は，どちらかの参加でも可能です。

         ・昼食は，各自で準備をお願いします。

所 属 名

監 督 名
参加項目

※南部会場は講習会のみ

（いずれかに〇）

男子選手

女子選手

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和７年　　　月　　　日

卓球講習会　参加申込書

両方参加 講習会のみ参加 合同練習のみ参加

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　学校長　　　　　　　　　　　　　　　印

　　　　　　　　　　　　　　名参加

　　　　　　　　　　　　　　名参加

講習会の内容に関する要望をご記入ください